

G 1647018 pt 2 has 7 9.024

FDP im Kreistag des Landkreises Gießen

Am Birkfeld 29 35444 Biebertal

Tel.: 0641 - 9756541

FDP- Am Birkfeld 29 - 35444 Biebertal

Herrn Kreistagsvorsitzenden Karl-Heinz Funk 35394 Gießen Vorlage Nr.: 0620/12018

Mit Antrag auf direkte Ausschußberatung

16.04.2018

Resolution zur B 457

Sehr geehrter Herr Funk,

die Fraktion der FDP bittet folgenden Antrag auf die Tagesordnung für die kommende Kreistagssitzung zu nehmen:

Der Kreistag des Landkreises Gießen möge in seiner Sitzung am 07. Mai 2018 folgende Resolution verabschieden:

Mit großer Sorge nimmt der Kreistag des Landkreises Gießen die steigende Zahl der Unfälle auf der Bundesstraße B457 zur Kenntnis.

Der Kreistag ruft die Landesregierung und Hessen Mobil auf, zügig und mit allen gebotenen Maßnahmen für mehr Sicherheit auf dieser für die Region wichtigen Straße zu sorgen.

## Begründung:

Die Bundestraße 457 ist eine der Hauptverkehrsadern des Landkreises Gießen. Sie

verbindet die Fläche des Kreises mit der Stadt Gießen, sie bringt Menschen zu ihrer Arbeitsstätte und ist einer der Pulsgeber des Austauschs zwischen Stadt und Land.

In den vergangenen 18 Monaten mussten alleine auf dem Abschnitt zwischen Lich und Gießen über 20 schwere Unfälle verzeichnet werden. Über 30 Menschen wurden teils schwer verletzt. Die Strecke zählt damit zu den Unfallschwerpunkten des Landkreises. Nahezu jeder Unfall ist ein so genannter Hochgeschwindigkeitsunfall, der fast immer zu schweren Verletzungen führt.

Die Bürgerinnen und Bürger des Landkreises erwarten zu Recht, dass Politik und Verwaltung sich für die Sicherheit ihrer Verkehrswege einsetzen. Der Kreistag des Landkreises Gießen sieht infolge der erhöhten Unfallzahlen die Landesregierung und die Landesstraßenverwaltung in der Verantwortung, durch entsprechende Mittel und wirksame Unfallprävention dauerhaft für mehr Sicherheit zu sorgen.

Mit freundlichen Grüßen

Die

\_vom:

Die Vorlage wird - mit Zusatzbeschluss - genehmigt - nicht genehmigt - zurückgestellt

Beschluss des Kruista

Harald Scherer Kreistagsabgeordneter

Zur Beglaubigung